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dendes danskkundskaber vurderes, jf. Sund- 
hedsstyrelsens vejledning nr. 44 af 9. april 2001 
om autorisation af læger uddannet i udlandet og 
vejledning nr. 45 af 9. april 2001 om prøveansæt- 
telser ved kliniske sygehusafdelinger for uden- 
landske læger. 

Sundhedsstyrelsen har i øvrigt til sagen op- 
lyst, at der ikke er tilgået styrelsen oplysninger 
om, at midlertidige eller varigt autoriseret tred- 
jelandslæger efter den nye ordning har udøvet 
uforsvarlig faglig virksomhed. 

Før evalueringen foreligger, vil jeg ikke kun- 
ne lægge mig fast på, hvorvidt der skal ske æn- 
dringer af godkendelsesordninger af tredje- 
landslæger blandt andet med hensyn til en æn- 
dring af kravene til vurdering af tredjelandslæ- 
gers danskkundskaber og faglige kvalifikatio- 
ner. 

Spm. nr. S 3983 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (18/7 03) 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren lade iværksætte en undersøgelse 
af kompetencerne hos de udenlandske læger, 
der har beskæftigelse i Danmark?« 

Begrundelse 

Spørgeren opfordrer ministeren til at lade foreta- 
ge en undersøge af kvaliteten af nogle af de ud- 
dannelser, de udenlandske læger har med i ba- 
gagen. Det kunne f.eks. være interessant at få 
oplyst, om lægeuddannelsen i Irak, Somalia og 
andre mellemøstlige lande lever op til dansk 
standard. 

Når en patient bliver indlagt med en sygdom 
på et dansk sygehus, er det for at blive rask så 
hurtigt som muligt -  ikke for at skulle bruge res- 
sourcer.på at kæmpe med kommunikationspro- 
blemer eller tvivle på en udenlandsk læges fagli- 
ge kompetencer. Mange patienter er utrygge og 
føler sig svigtet. Det er derfor, vigtigt, at sund- 
hedsministeren hurtigst muligt griber ind og,på- 
lægger Sundhedsstyrelsen at skærpe kravene til 
de udenlandske læger. For både patienter og på- 
rørende er det helt afgørende, at tilliden til . , . 
sundhedssystemet opretholdes. 

Der henvises i øvrigt tiL begrundelsen for 
spørgsmål nr. S 3982. 

Svar (14/8 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): > 
Jeg henviser til min besvarelse af dags dato ,af 
spørgsmål S 3982, hvorefter en evaluering allere- 
de er iværksat. , : -, , , 

Spm. nr. S 4112 

Til indenrigs- og sundhedsministeren (1 /8 03) . 
af: 
Birthe Skaarup (DF): 
»Vil ministeren foretage en lynredegørelse over 
Amgros I/S, Amternes medicingrossist, som be- 
skyldes for at have lavet graverende fejl i et EU- 
udbud om forarbejdning af 80.000 liter dansk 
blodplasma til blodprodukter til danske sygehu- 
se, og vil ministeren oplyse, om det kan have sin 
rigtighed,: at Amgros. har lavet underhåndsfor- 
handlinger med ZLB Bioplasma ApS under til- 
budsperioden?« 

Begrundelse 

Af dagbladet Børsen torsdag den 31. juli 2003 . 
fremgår det, at det schweiziskejede firma ZLB 
Bioplasma. ApS har fået en ordre på 50-60 mio,, 
efter at udbudsgiveren (Amgros I/S) har over-. 
trådt næsten alle tænkelige regler, Spørgeren øn- 
sker en øjeblikkelig redegørelse for denne sag, 
således at Folketingets Sundhedsudvalg kan 
tage stilling til sagen. , 

Svar (14/8 03) 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg skal henvise til min besvarelse af spørgsmål 
S 4109, hvoraf det fremgår, at den omhandlede 
udbudsforretning er blevet annulleret og bag- 
grunden herfor. 


